

# Bruno Räss

Eidg. dipl. Wirtschaftsprüfer lic.oec. HSG,  
Konsulent

## SPRACHEN:

Deutsch  
Englisch

## STANDORT:

St.Gallen

## TELEFON:

+41 58 258 14 00

## E-MAIL:

bruno.raess@bratschi.ch

## ZUM ONLINE- PROFIL:



## Vita

Bruno Räss ist nach 34 Jahren bei der PricewaterhouseCoopers AG (nachfolgend PwC) als Auditpartner schwergewichtig in der Wirtschaftsberatung tätig. Er berät Unternehmerinnen und Unternehmer sowie Unternehmen in der Erarbeitung von Nachfolgekonzepten (Unterstützung von Nachfolgeplanungen und -regelungen). Zudem unterstützt er Unternehmen in verschiedensten Finanzierungsfragen. Auch die Begleitung von Unternehmenstransaktionen, sei es als Berater des Verkaufenden oder des Kaufenden, ist einer seiner Kernbereiche.

Bruno Räss verfügt über extensive Erfahrung in Sanierungs-, Restrukturierungs- und Reorganisationsprojekten sowie in der Erarbeitung von Businessplänen. Er begleitet zudem Unternehmerinnen und Unternehmer als Sparringpartner (Coaching).

## **Beruflicher Werdegang**

- Konsulent, Bratschi AG (seit 2022)
- Partner, PwC (1997-2021)
- Mitglied des «Family Business & Middle Market Leading Boards», PwC Schweiz (2011-2021)
- Leiter Revisionsabteilung «Handel, Industrie, Dienstleistungen und öffentliche Verwaltung», PwC St.Gallen und Chur (2003-2020)
- Mitglied des Aufsichtsrates, PwC Schweiz (2010-2019)
- Geschäftsstellenleitender Partner, Geschäftsstelle PwC St.Gallen (2003-2010)

## **Ausbildung**

- Eidg. dipl. Wirtschaftsprüfer, EXPERTSuisse (1990)
- lic.oec. HSG, Universität St.Gallen (1987)

## **Weitere Tätigkeiten**

- verschiedene Verwaltungsratsmandate (seit 2020)
- verschiedene Stiftungsratsmandate (seit 2020)
- Präsident DienstagClub FCSG 1879 (seit 2021)

## **Expertise**

Gesellschaftsrecht, Nachfolgeplanung, Mergers and Acquisitions (M&A)

## **Practice Groups**

Unternehmen und Transaktionen

## **Industry Groups**

Bau, Immobilien und Hotels, Öffentlicher Sektor